

HISTORISK TIDSKRIFT
(Sweden)

131:3 • 2011

Redaktören har ordet

"Historia", brukade Eva Österberg, som var min handledare då jag var doktorand i Lund på 1990-talet, säga, "handlar inte om människor som är döda utan om människor som har levt". Så sant som dessa ord klingar har döden, icke desto mindre, varit en realitet även för historiens människor; något som människor i alla tider, men på olika sätt, har tvingats förhålla sig till. Oavsett tidsepok, religion och kulturellt sammanhang ger vetenskapen om vår dödlighet upphov till existentiella frågor, och människors i olika tider försök att komma underfund med dödens mysterier utgör ett högst intressant ämne för historiker att utforska.

I årets temanummer av *Historisk tidskrift* uppmärksammas några av de många fruktbara forskningsspår som historiker i dag följer för att blottlägga forna tiders upplevelser av döden, från medeltiden till samtidshistorien. Gästredaktör för häftet är Annika Sandén, som med stort engagemang och skickligt handlag har sammanställt texterna. De föreliggande uppsatserna ger måhända inget avgörande bidrag till svaret på frågan om dödens väsen eller djupare orsaker, men genom att de ur historien lyfter fram alternativa förhållningssätt till döden ger de perspektiv på vår egen tids syn på densamma – oavsett om denna syn färgas av religiösa föreställningar eller inte.

Gästredaktör Sandén introducerar mycket förtjänstfullt temat och de ingående texterna i sin inledning, och jag skall därför inte orda mer om dessa. Jag vill i stället ta tillfället i akt att presentera *Historisk tidskrifts* nya recensionsråd, som sammanträdde för första gången i juni. Rådet består av fem välrenommerade forskare i historia eller ekonomisk historia: fil. dr Henric Bagerius, Göteborgs universitet, fil. dr Jenny Björkman, Södertörns högskola, doc. Jonas Nordin, Kungl. Biblioteket, fil. dr Klas

Rönnbäck, Göteborgs universitet och prof. Eva-Helen Ulvros, Lunds universitet. Tillsammans med undertecknad samt redaktionssekreterare Nils Fabiansson kommer recensionsrådet att arbeta för att stärka *Historisk tidskrifts* recensionsavdelning, framför allt genom att bistå i arbetet med att välja ut lämpliga böcker för recension i tidskriften. Målet är att *Historisk tidskrifts* recensionsavdelning, på några års sikt, skall vara så heltäckande som möjligt vad gäller nyutkommen litteratur som berör svenska historiska förhållanden – även om en hundraprocentig bevakning givetvis inte torde vara möjlig. Även internationell litteratur av intresse för det svenska historikersamfundet och den historieintresserade allmänheten skall givetvis, liksom i dag, recenseras i *Historisk tidskrift*. Jag vill därmed hälsa de nya recensionsredaktörerna varmt välkomna.

Avslutningsvis kan jag meddela att de digitalt tillgängliga häftena av *Historisk tidskrift* – det vill säga alla häften från och med häfte 2 årgång 2002 – nu är sökbara via den allmänt använda (och via Internet fritt tillgängliga) söktjänsten Google Scholar (<<http://scholar.google.com>>). Sökning kan ske på en mängd olika sätt och i olika kombinationer, till exempel utifrån författare, titel, nyckelord och publikationsår. Sökmotorn länkar också direkt till uppsatsernas titelsidor på Internet, där bibliografisk information och engelsk sammanfattning återfinns. I de fall då fulltextversioner finns tillgängliga (normalt ett år efter publicering i tryckt form) länkas även till dessa. Google Scholar tillhandahåller vidare information om citeringar av uppsatser publicerade i *Historisk tidskrift*, även om denna information, som alltid, är ofullständig, liksom länkar till recensioner, essäer, debattartiklar och andra texter.

Emedan inkluderandet av *Historisk tidskrift*, eller någon annan tidskrift, i en kommersiellt baserad sökmotortjänst eller bibliografisk databas självfallet inte ger någon indikation om tidskriftens vetenskapliga kvalitet, är det glädjande att *Historisk tidskrift* på detta sätt synliggörs, såväl nationellt som internationellt. Det blir därmed lättare för forskare, studenter och andra som är intresserade av svensk historisk forskning att hitta till innehållet i *Historisk tidskrift*.

École des hautes études en sciences sociales, Paris

STEFAN AMIRELL